農薬登録事項変更登録申請書

　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

　農林水産大臣　殿

住所
会社名
代表者氏名

下記のとおり登録に係る事項を変更したいので、農薬取締法第７条第１項（第34条第６項において準用する同法第７条第１項）の規定に基づき変更の登録を申請します。

記

１　農薬の登録番号及び名称
登録番号：第○○○○号
名　　称：○○○○

２　変更の内容
農薬登録申請書第２項を削除し、第３項から第15項を１項繰り上げ、第15項として以下を追加する。

15 農薬原体の有効成分以外の成分の種類及び含有濃度
●●原体
有効成分以外の成分の総量　○g/kg以下
（●●　○g/kg以上）
不純物Ａ　○g/kg以下
不純物Ｂ　○g/kg以下

　（※考慮すべき毒性を有する不純物を記載する。）

３　当該変更に伴い、農薬登録申請書の記載事項に変更を生ずるときは、その旨及び内容
以下のとおり、農薬登録申請書第13項を変更し、第16項から第18項を追加する。
13 農薬の製造方法
･･･

16 農薬原体を製造する者の氏名（法人の場合にあっては、その名称）及び住所
●●原体の製造者
○○株式会社･･･
○○県･･･

17 農薬原体の製造場の名称及び所在地
●●原体の製造場
○○株式会社･･･
○○県･･･

18 農薬原体の主要な製造工程
「農薬原体の製造方法」（令和〇年〇月〇日提出※）に記載された化学反応を用い、「農薬原体中の成分の種類及びその含有濃度」（令和〇年〇月〇日提出※）に記載された組成を満たす●●原体を製造する。

※ 記載上の注意
① ２には当該申請において原体の規格を設定する原体のみを明確に記載すること。
② ３の※には申請年月日を記載すること。
③ 混合剤の場合、３には当該申請において原体の規格を設定する有効成分以外の有効成分についても記載すること。

[bookmark: _GoBack]※※提出資料は、受付票の別紙を確認ください。

（日本産業規格Ａ４）

備考　収入印紙は、正本にのみ貼り付けること。